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Att njuta sitt otium

Ibland kan man höra i samband med att någon går i 
pension, att de ska ”njuta sitt otium.” Om man goog-
lar på det här uttrycket kan man läsa att det innebär: 
“Lugnt och hedersamt privatliv efter väl förrättat livs-
verk. Romarna uppfattade arbete som ett nödvändigt 
ont och begreppet otium stod för all sorts frihet från 
plikter och uppbundenhet; ett idealtillstånd som möj-
liggjorde bildning, konstnärskap och njutning - alltså 
sysselsättningar utan materiell vinning som mål.”

Nu har jag efter 32 år som präst, varav 20 år som kyr-
koherde i olika församlingar, kommit till den punkt i 
livet då det är dags för pension. Från och med den 1 
juni tillhör även jag seniorernas skara. En tillhörighet 
som ger även mig tillgång till ICA-Maxis rabatter på 
tisdagar och onsdagar. 

Till skillnad mot romarna har jag aldrig sett arbetet 
som något nödvändigt ont. Tvärtom  har jag under 
alla dessa år uppskattat mitt arbete och allt vad det 
har inneburit av möten med människor i vitt skilda 
sammanhang. Som präst får man vara med och dela 
människors liv i både sorg och glädje, vilket för mig 
har varit en ynnest.

Några inledande ord från kyrkoherden

Under mina år i församlingen har mycket hänt. Vi har 
bland annat åter kunnat flytta in i Kyrkskolan i Vänge 
och inom kort kommer bygget av det nya verksam-
hetshuset att påbörjas.  
Jag lämnar nu en, som jag ser det, välfungerande 
församling där inte minst barn- och ungdomsverk-
samheten blomstrar. Tryggt kan jag nu lämna sta-
fettpinnen/nyckeln vidare till Norra Hagundas nye 
kyrkoherde Anders Hedman, förvissad om att allt det 
goda arbetet kommer att fortsätta. 

Tack till er alla för de här åren! Vem vet, kanske ses vi 
igen i någon gudstjänst där jag vikarierar eller bland 
Maxis hyllor.

Trevlig sommar önskar jag er!

Jan Novosel, kyrkoherde



Högmässa 
med avtackningar

15 juni, Järlåsa kyrka kl. 10

Välkommen att delta vid högmässan när 
församlingen avtackar kyrkoherde Jan 
Novosel. Avtackning sker också för 
Gunnar Lindgren och Christina Segerqvist.

Norra Hagunda kyrkokör medverkar.
Efter mässan är det gemensamt samkväm 
med lunch i Järlåsa bygdegård.

Högmässa 
med installation av             

kyrkoherde Anders Hedman

17 augusti, Järlåsa kyrka kl. 10

Välkommen att delta vid den högtidliga 
mässan i Järlåsa kyrka kl. 10. Då välkomnar 
biskop Karin Johannesson vår nya kyrkoherde 
Anders Hedman till Norra Hagunda 
församling. Även kontraktsprost Britt-Karin 
Ekstrand deltar.
 
Norra Hagunda kyrkokör medverkar.
Efter mässan är det gemensamt samkväm 
med lunch i Järlåsa bygdegård.

Varmt välkommen!

Anders Hedman och Jan Novosel



Kalendarium gudstjänster, musik & fika
För mer information, eller eventuella ändringar, se hemsidan:
svenskakyrkan.se/norrahagunda

Juni

Juli

Söndag 8 juni, kl. 10
Gudstjänst, Vänge kyrka

Söndag 15 juni, kl. 10
Högmässa med avtackningar, Järlåsa kyrka

Lördag 21 juni kl. 16
Friluftsgudstjänst, Skogs-Tibble kyrka

Söndag 22 juni, kl. 10
Högmässa, Vänge kyrka

Tisdag 24 juni kl. 14
Sommarcafé, Järlåsa kyrkbod

Onsdag 25 juni, kl. 19
Musik i Sommarkväll, Järlåsa kyrka 

Torsdag 26 juni kl. 12
Familjedag vid Strandsjön

Söndag 29 juni, kl. 14
Chill n´ grill , Vänge modulen  

Söndag 29 juni, kl. 16
Gudstjänst med mässa, Vänge kyrka

Tisdag 8 juli, kl. 14
Sommarcafé, Skogs-Tibble hembygdsmuseum 

Onsdag 9 juli, kl. 19
Musik i Sommarkväll, Vänge kyrka

Söndag 13 juli, kl. 14
Chill n´ grill, Järlåsa kyrkbod 

Söndag 13 juli, kl. 16
Gudstjänst med mässa, Järlåsa kyrka 

Tisdag 15 juli, kl. 14
Sommarcafé, Läby kyrka 

Onsdag 16 juli, kl. 19
Musik i Sommarkväll, Läby kyrka 

Söndag 20 juli, kl. 10
Friluftsgudstjänst, Ålands bygdegård

Tisdag 22 juli, kl. 14
Sommarcafé, Järlåsa IF:s klubblokal 

Onsdag 23 juli, kl. 19
Musik i Sommarkväll, Vänge kyrka
 
Söndag  27 juli, kl. 10
Friluftsgudstjänst, Skogs-Tibble kyrka

Tisdag 29 juli, kl. 14
Sommarcafé, Vänge modulen 

Onsdag 30 juli, kl. 19
Musik i Sommarkväll, Ekeby by

Tisdag 1 juli, kl. 14
Sommarcafé, Vänge modulen 

Onsdag 2 juli, kl. 19
Musik i Sommarkväll, Skogs-Tibble kyrka 

Söndag 6 juli, kl. 10 
Friluftsgudstjänst, Museet i Skogs-Tibble

Söndag 6 juli, kl. 14
Cill n´grill
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Söndag 3 augusti, kl. 10
Friluftsgudstjänst, Läby hembygdsgård

Tisdag 5 augusti, kl. 14
Sommarcafé, Skogs-Tibble sockenstuga 

Onsdag 6 augusti, kl. 17
Musik i Sommarkväll, Järlåsa kyrka

Söndag 10 augusti, kl. 10
Friluftsgudstjänst, Ekeby by 

Söndag 17 augusti, kl. 10
Högmässa, Kyrkoherdeinstallation, Järlåsa kyrka
 
Söndag 24 augusti, kl. 10 
Högmässa, Vänge kyrka

Söndag 31 augusti, kl. 10 
Högmässa, Vänge kyrka

Söndag 7 september, kl. 10 
Högmässa, Järlåsa kyrka

Söndag 14 september, kl. 10 
Högmässa, Vänge kyrka

  September



25 juni

9 juli

2 juli

Sebastian Johansson                                      

Järlåsa kyrka kl. 19

All You Need Is Bach 

Organist från Sigtuna församling bjuder på 
musik av alltifrån Roman, Händel, Bach och 
Schumann till improvisation, jazz och Beatles. 

Mimmie Grennäs & 
Lars Forslund                 
Musikaliska pärlor från 1700-talets Europa

Mimmie Grennäs på blockflöjt och Lars 
Forslund på mandolin. Duon spelar musikaliska 
pärlor varvat med berättelser om Vivaldi och 
om 1700-talets Venedig. 

Belle Swing                                                            
Vänge kyrka kl. 19

Vi bjuds på nostalgi & medryckande toner 
från jazzens gyllene era. Med toner från ett 
blomstrande Paris till ett pulserande New York, 
för att tillslut landa i ett avkopplande gung i 
Brasiliens famn.

Mer information om artisterna hittar du på 
vår hemsida:
svenskakyrkan.se/norrahagunda/konsert

Musik i sommarkväll



6 augusti

30 juli

16 juli

23 juli

Voice of heart                                   
Ekeby by kl. 19

Änglar och troll  

Gruppen framför sånger av bla ABBA, Cornelis 
Wreeswijk, musikal- och filmmusik. Det bjuds 
även på nyskrivna låtar av Nicklas Dahl.

Angela Wannbäck 
& Carina Nilsson                        
Järlåsa kyrka kl. 19

Från Gershwin till Lloyd Webber

Vi bjuds på en musikalisk resa från 
Gershwin, över till ABBA och till de stora 
musikalerna.

Svenska pärlor i sommarkväll
Vi får höra svenska klassiker från Peter-
son-Berger, Emil Sjögren, Lina Sandell och 
melodier från den svenska folkskatten.

Leo Erni Rossbäck
& Andreas Eklöf
Vänge kyrka kl. 19

Folkmusikergruppen Anda lockar fram världs-
musiken i Linas vackra låtar och skapar en 
ljudbild där klassisk svensk psalm möter en 
multikulturell samtid.

Anda & Lina Sandell 
Läby kyrka kl. 19



Kulturarvet angår oss alla!

Kyrkan i Skogs-Tibble 

Norra Hagundas kyrkor, med dess inventarier 
och kyrkogårdar regleras av kulturmiljölagen. Det 
innebär att församlingen ska vårda och under-
hålla platserna så att det kulturhistoriska värdet 
bibehålls. Kyrkor kräver kontinuerligt underhåll, 
speciellt dom äldre. En av stiftets äldsta kyrkor 
är den som finns i Skogs-Tibble. För tio år se-
dan fick kyrkan en omfattande fasadrenovering. 
Taket har målats och gångarna på kyrkogården 
har grävts upp och man har lagt nytt grus. Den 
gamla kyrkogården har också kompletterats med 
en askgravlund.  

Bengt Larsson började arbeta i församlingen 
som kyrkvaktmästare 2002 och är idag kyrko-
gårds- och fastighetsföreståndare. Han berättar 
att församlingarna har ett myndighetsansvar vad 
gäller att bevara och underhålla kyrkorna med 
dess kyrkogårdar. ”Om något behöver förändras 
på kyrkogårdar eller kyrkor, måste Länsstyrelsen 
godkänna förändringen.”

Bengt Larsson ansvarar för att byggnader 
och kyrkogårdar underhålls.

Idag finns närmare 3000 kyrkor som är 
skyddade enligt kulturmiljölagen. 

Skogs-Tibble kyrka



Kyrkogården

Kyrkogårdens utseende visar samhällets syn på 
död och begravning under flera hundra år. Dom 
är som öppna historiska arkiv dit alla har tillträ-
de. Här finns gravar som på något vis berättar 
om bygdens historia. De tidiga kyrkogårdarna var 
troligtvis mycket enkla i sin utformning, trädlösa 
och gräsbevuxna. Eftersom att kyrkan var invigt 
område skulle den skiljas från den i övrigt oinvig-
da marken genom någon form av inhägnad. Rika 
människor begravdes inne i kyrkan eller strax 
utanför. Gravplatsen märktes ut med hällar eller 
kors i sten. Fattiga människors gravplatser mar-
kerades med en liten gravkulle och möjligen med 
ett träkors.

Murar till skydd mot djuren

Under reformationen revs många murar runt kyr-
kogårdarna. Stenarna togs till andra byggen och 
många gravstenar blev till trösklar. På 1700-talet 
växte det fram en reaktion mot försummelsen 
och ett kungligt direktiv kom om att uppföra 
inhägnaden i kallmurad sten runt kyrkogårdarna. 
Detta för att återigen rama in kyrkogårdarna och 
för att stänga ute djuren. Bengt berättar att det 
är frestande för barn att springa uppe på mu-
rarna men att man inte får göra det. Det är farligt 
eftersom de är kallmurade, vilket innebär att det 
inte finns något murbruk som håller stenarna på 
plats. 

Gamla kyrkor får ibland sprickbildningar vilket 
bland annat beror på sättningar i marken. Inne 
i Skogs-Tibble kyrka sitter det gipsvakter på 
några av väggarna och i taket. Bengt berättar 
att det är väldigt vanligt och ingen egentlig fara 
för kyrkan. ”Men man behöver såklart hålla koll,” 
säger han. ”Vi ska vårda och underhålla våra 
kyrkor, inte bara för vår skull utan också för nästa 
generation.” 

Gunnar Lindgren visar var Gustaf Schillén, 1767-
1829, är begravd.  Schillén var kyrkoherde i Tibble och 
Ålands församlingar. 

Rika människor som begravdes inne i kyrkan hade ofta 
ett huvudbanér som gravminnen. Detta är för Henning 
Adolf Kruus 1654-1712, i Järlåsa kyrka.

Taket i Skogs-Tibble kyrka har gipsvakter. Med hjälp 
av dessa kan man se om sprickorna blir större. Om 
gipsvakterna faller ner på golvet behöver man se över 
sprickorna. 

Vi ska vårda och 
underhålla våra kyrkor, inte 
bara för vår skull utan också 
för nästa generation.

”



Dopfunten fick en central plats

Före reformationen behövde barn kristnas ge-
nom dopet innan de fick komma in i kyrkorum-
met. Därför var de gamla dopfuntarna placerade 
vid kyrkans ingång. Under reformationen flytta-
des dopfuntarna in i kyrkorna till en mer central 
placering i koret. 

Dopfunten i Skogs-Tibble är gjord av sandsten 
av den gotländske mästaren Sighraf och inför-
skaffades omkring år 1200 när kyrkan var ny-
byggd. Dopfunten är rikligt skulpterad med bilder 
ur den bibliska historien. Bengt visar att den vid 
någon tid har lagats med klamrar. 

Kyrkobesökarna var ofta analfabeter

Eftersom kyrkobesökarna på medeltiden till stor 
del var analfabeter, och att gudstjänsten firades 
på latin, smyckades kyrkorna med målningar av 
klassiskt bibliskt innehåll. Bilderna blev pedago-
giska hjälpmedel och tjänade som andaktsbilder 
för besökarna. Målningar av Jesus och lärjungar-
na som firade nattvard var vanliga och bilderna 
uppmanade besökarna att förena sig med dem.  

Efter reformationen, på 1500-talet, började man 
predika på svenska så att alla kunde förstå. I och 
med detta fick predikan en större betydelse i 
gudstjänsten. Predikstolen fick en upphöjd pla-
cering där prästen stod i en väldekorerad korg 
med ett ljudtak ovanför. En trappa kompletterar 
verket så att prästen kan nå sin upphöjda plats. 
Predikstolen i Läby kyrka är tillverkad 1753 av 
Mäster Magnus Granlund med ett motiv av Kristi 
förklaring. 1909 såldes predikstolen till Nordiska 
museet men kom tillbaka till kyrkan vid återin-
vigningen 1928. 

Predikstolen i 
Läby kyrka



Det textila kulturarvet 

Kyrkorummet har i alla tider smyckats på olika 
sätt. De kyrkliga textilierna har ett symboliskt 
budskap och består av den liturgiska skruden, 
kläderna som prästen bär vid gudstjänst samt 
den textila inredningen som bland annat består 
av antependiet som täcker altaret. 

Medeltiden var en blomstrande tid för kyrk-
lig textilkonst och dyrbara textilier köptes eller 
skänktes till svenska kyrkor. Många tyger och 
broderier importerades från väverier och bro-
deriateljéer i Orienten och Europa. I Sverige var 
Vadstena kloster och Albert Pärlstickares verk-
stad i Stockholm de mest kända producenterna. 

Mycket av Sveriges allra äldsta textilkonst kom-
mer från kyrkor och visas både på Historiska 
museet i Stockholm och i regionala länsmuseer. 
Materialen som användes var sammet, silke, lärft 
och linne. Tygerna broderades med inspiration 
och idéer från böner, texter och illustrationer. 

Lagar och syföreningar

En anledning till att kyrkans textilier är så pass 
välbehållen beror på att det under 1500-ta-
let tillkom en lag som krävde vård och under-
håll av kyrkans alla inventarier. Under mitten av 
1800-talet Sveriges växte många syföreningar 
fram. Dessa har haft, och har fortfarande, en av-
görande betydelse för produktion och inköp av 
kyrkliga textilier. 

Medlemmarna gör det möjligt 

Kulturarvet tillhör oss alla och Svenska kyrkan 
förväntas inte bara ta hand om kyrkorna utan 
också se till att dom är tillgängliga för allmän-
heten. ”Kyrkorna ska inte vara några museer utan 
används vid speciella händelser i människors liv,” 
säger Bengt. ”Och det är ju tack vare medlem-
marna som vi kan bevara det här arvet”.  

Du är varmt välkommen att besöka församling-
ens kyrkogårdar och kyrkor. Kyrkorna kan vara en 
viktig plats för stillhet och eftertanke och många 
har en särskild anknytning till någon kyrka eller 
kyrkogård. Det går också att titta in i kyrkorna 
digitalt på vår hemsida. 



Kyrkovalet 

- det är dags att rösta

Svenska kyrkan värnar om alla människors lika värde och rättigheter och enga-
gerar sig i dem som lever i utsatta situationer och under orättvisa förhållanden. 
Vi ställer inga krav på att mottagren ska dela en kristen tro. Vi finns till för alla!

En del av krisberedskapen 
Ingår i POSOM-grupperna för psykiskt och 
socialt omhändertagande vid större olyck-
or och kriser. 

Ger stöd till polisen
Bistår vid dödsbud och ger stöd till 
brottsoffer, anhöriga och polisanställda. 

Jourhavande präst 
Tar emot mellan 90 000 och 120 000 
samtal årligen via nödnumret 112. 

Nära det är svårt 
Finns på sjukhusen, inom Försvarsmakten, 
i kriminalvården och på Migrationsverkets 
förvar. Finns på plats för dem som behöver 
samtal och andlig vård. 

Kyrkliga handlingar
Dop, konfirmation, vigsel och begravning.
Svenska kyrkan sköter begravningsverk-
samheten i alla kommuner utom i Stock-
holm och Tranås. 

Vårdar tusenårigt kulturarv 
Förvaltar Sveriges största 
sammanhållna kulturarv med cirka 3 400 
kyrkobyggnader och 3 300 begravnings-
platser.

Barn och unga
Möter 2 miljoner barn och unga i sin 
verksamhet varje år.

Bryter ensamhet
Har verksamhet för äldre genom 
hembesök och gruppaktiviteter.

Största konsertarrangören 
Arrangerar ett brett musikliv och har kör-
verksamhet för människor i alla åldrar. 

Bistånd och utveckling 
Samverkar och stödjer andra 
kyrkor i ett 40-tal länder för långsiktig 
och hållbar utveckling.

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd 
vilket betyder att det är medlemmarna som 
väljer vilka som ska vara med och bestämma 
i kyrkan de kommande fyra åren. Har du fyllt 
16 år och är medlem i Svenska kyrkan är du 
välkommen att rösta den 8-21 september.

Varför ska jag rösta?

Med din röst kan du påverka vad kyrkan ska 
fokusera på. De förtroendevalda som rös-
tas fram sätter målen och de ekonomiska 
ramarna för varje verksamhet.

- vad gör kyrkan egentligen?



Rösta för en  
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människors liv.

Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval



Detta gör Norra Hagunda församling idag
 - Vad tycker du är viktigt?

Barn och unga 0-18 år
- Ungdomsgruppen UNiK 
   med träffar och läger
- Samarbete med kommunens 
   ungdomsgårdar 
- Öppnis
- Miniorer
- Teater- & utejuniorer  
- Sommarkul & fredagsmys

Körer
  För vuxna
-NHKK
- Sävsångana 
   För barn
- Seraferna 
- Keruberna 
- Änglakören  

Kyrkliga handlingar 
Finns med genom hela livet 
- Dop
- Konfirmation
- Vigsel 
- Begravning

Firar gudstjänst 
- Högmässa 
- Pilgrimsvandring 
- Friluftsgudstjänst 
- Målarandakt

Familjeverksamheter 
- Himla röra med middag  
- Grillning och aktiviteter 
   vid Strandsjön 
- Afternoon tea 
- Chill n ´grill

Diakoni
Finns för människor i utsatta situationer 
- Stöd- och sorgesamtal 
- Hembesök hos äldre                   
- Stick-café 
- Andakt på Hagundagården 
- Sopplunch   
- Promenad          
- Praktikplats för de som står utanför 
   arbetsmarknaden

Kulturarv och totalförsvar
- Förvaltar kyrkor och 
   kyrkogårdar 
- Ingår i totalförsvaret 
och den civila 
krisberedskapen 

Konsertarrangör
-Lunchmusik 
- Musik i sommarkväll  
- Lördagsmusik



 Vad röstar jag om?

Förtidsröstning 8-20 september:

Vänge kyrkskola

måndag  kl. 10-12, 17-20
tis-fre     kl. 10-12
lördag     kl. 11-14

Röstkort
På röstkortet står det vilken församling, vilket val-
distrikt och vilket stift du tillhör och vilka val du får 
delta i. Du måste ha med dig både ditt röstkort och 
din legitimation. 

Kyrkofullmäktige 

Är det högst beslutande organet i Svenska 
kyrkans församlingar och pastorat. Kyrko-
fullmäktige har det övergripande ansvaret för 
församlingens mål och verksamhet. Verksam-
heten är att fira gudstjänst, dop, konfirmation, 
vigsel och begravning. Till församlingens upp-
drag hör även undervisning till både barn och 
vuxna som är nyfikna på kristen tro. Diakoni är 
en annan uppgift som innebär kyrkans omsorg 
om medmänniskor, att möta människor som 
lever i utsatthet, i kris och sorg. Och när behov 
finns av stöd och att bryta ensamhet.

Stiftsfullmäktige 

Är det högst beslutande organet inom Sven-
ska kyrkans stift och beslutar i principiel-
la ärenden och i ärenden som är av större 
vikt som mål och riktlinjer för verksamheten. 
Stiftens grundläggande uppgift är att främja 
och ha tillsyn över församlingslivet genom att 
exempelvis stötta församlingars arbete, ge råd 
och stöd i teologiska frågor, bidrag till att re-
novera och förvalta kyrkor, textilier och konst. 

Kyrkomötet 

Är Svenska kyrkans högsta beslutande organ 
med 251 ledamöter, varav två utses från ut-
landskyrkans valkrets. På kyrkomötet fattas 
beslut om frågor som handlar om kyrkoord-
ningen (Svenska kyrkans regelverk) och andra 
frågor som har betydelse för hela Svenska 
kyrkan, till exempel kyrkohandboken och 
psalmboken. Kyrkohandboken beskriver hur 
gudstjänster ska firas och i psalmboken finns 
de sånger som används i gudstjänster och 
församlingsliv.

Medlemmarna röstar fram representanter till 
tre olika nivåer: Kyrkofullmäktige, Stiftsfullmäk-
tige och Kyrkomötet. Det handlar om vad kyr-
kan ska göra, vad det får kosta och hur arbetet 
följs upp.

Vad kan jag rösta på?
I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrupper 
och kandidater i de tre valen. Du kan rösta på 
upp till tre kandidater genom att kryssa i deras 
namn på valsedeln. Dina kryss ökar deras möjlig-
het att bli valda. 

Var kan jag rösta?

Vad kan jag rösta på?
Det finns två nomineringsgrupper i församlingen 
detta val. Kyrkoliv i Norra Hagunda församling 
och Sverigedemokraterna.

Rösta på valdagen 21 september:

Vänge - modulen vid kyrkan
Skogs-Tibble Sockenstuga
Järlåsa IF klubblokal

Söndag   kl. 08-9.45, 11.30-20
      

I nästa nummer 
kommer mer 

information om själva valdagen. 
Under tiden hittar du mer infor-
mation på vår hemsida: svenska-

kyrkan.se/norrahagunda/
kyrkovalet

Familjeverksamheter 
- Himla röra med middag  
- Grillning och aktiviteter 
   vid Strandsjön 
- Afternoon tea 
- Chill n ´grill

Kulturarv och totalförsvar
- Förvaltar kyrkor och 
   kyrkogårdar 
- Ingår i totalförsvaret 
och den civila 
krisberedskapen 

Konsertarrangör
-Lunchmusik 
- Musik i sommarkväll  
- Lördagsmusik



Händer i 

 24 juni, Kyrkboden, Järlåsa kyrka
 1 juli, Verksamhetsmodulen, Vänge
 8 juli, Skogs-Tibble hembygdsmuseum, 
           vid  regn i Sockenstugan
 15 juli, Läby kyrka
 22 juli, Järlåsa IF:s klubblokal, Järlåsa
 29 juli, Verksamhetsmodulen, Vänge
 5 aug, Sockenstugan, Skogs-Tibble

Caféet är öppet mellan kl. 14-16

Välkommen!

Vid 7 olika tillfällen är du välkommen att ta en 
kopp kaffe/te eller ett glas saft med tilltugg 
och prata en stund. 

Sommarcafé på tisdagar

21 juni, Skogs-Tibble kyrka kl. 16
6 juli, Skogs-Tibble kyrka kl. 10
20 juli, Ålands bygdegård kl. 10
27 juli, Skogs-Tibble kyrka kl. 10
3 augusti, Läby hembygdsgård kl. 10
10 augusti, Ekeby by kl. 10

Friluftsgudstjänst

Familjedag vid Strandsjön 
26/6 kl. 12-15

Vid Strandsjöns badplats träffas vi för en stunds 
umgänge. Vi bjuder på grillat och det finns möjlig-
het till både bad och lek! 

För att kunna planera maten önskar vi att ni an-
mäler er till Maria:
maria.flinkopoku@svenskakyrkan.se
För kännedom har vi har fått tillåtelse 
att vara på den privatägda stranden. 

Vi firar gudstjänst i det gröna! Ta gärna med lite 
fika. Hundar är också välkomna.

     församlingen
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Församlingsresa 
27 augusti

Kl 9.00, avfärd från Vänge kyrka.
Kl 9.15 c:a, stannar vi i Järlåsa för påstigning.

Första stoppet är Kristina kyrka i Sala där vi 
dricker förmiddagskaffe och har en andakt.
Sedan har vi en stund att ”gå på stan” i Sala. 
Lunchen blir på Måns Ols utvärdshus som ligger 
vackert vid sjön Långforsen. Meny: Ugnsbakad 
kycklingfilé med rostad potatis och ädelostsås. 
Vegetariskt alternativ finns. 

Ange det samt ev allergier vid anmälan. Efter-
middagen tillbringar vi på Hembygdsmuseet, 
Väsby Kungsgård där vi får ta del av Salas histo-
ria och omkring kl 16.30 är vi tillbaka i Vänge.

Alla som har ett ideellt engagemang i vår 
församling bjuds på resan.
För övriga som önskar följa med är kostnaden 
250 kronor, inbetalas till bankgiro: 5560-8442 
eller med swish: 123 622 07 84. Märk din inbe-
talning med: ”Församlingsresa”.

Anmälan för alla sker till expeditionen på 
tel nr: 018-36 40 11, telefontid: tisdagar och 
onsdagar kl 10-12. Uppge var du vill stiga på 
samt namn och telefonnummer. 
Eller mejl: 
norrahagunda.forsamling@svenskakyrkan.se.

Välkommen att boka plats till årets församlingsresa!

Vi grillar korv & leker lekar till-
sammans. Det går utmärkt att 
komma själv, med en vän eller 
att ta med hela familjen! Vi 
avslutar med gudstjänst kl. 16.

Datum
29/6 Vänge kyrkskola
6/7 Strandsjön
13/7 Järlåsa kyrkbod

Chill n´ grill kl. 14-16
Utomhusdag



UNiK – UNg i Kyrkan 

Ungdomsgruppen riktar sig till dig som är 15+. 
Vi ses i modulen i Vänge med drop-in från 
16.30.

Vi fikar, pysslar, leker, samtalar och det är DU 
som hjälper till att bestämma kvällens innehåll. 
Vi åker också på läger!
Ta gärna med dig en kompis! 

12 juni, 26 juni och 7 augusti
därefter varannan vecka

Alex Giacomini/Ikon

HJÄLP LIONS HJÄLPA

Söndagen den 15 juni kl. 12-16 
 
Lions Club Hagunda anordnar 
tipspromenad i Ekeby by i sam-
band med Världsmiljödagen. Vi 
håller även i kaffeserveringen i 
Ekeby by under samma tid.

Allt överskott går oavkortat till 
Lions hjälpverksamhet internatio-
nellt, nationellt och lokalt.

Välkomna!

Hälsning från vikarierande kantor

Efter att hela våren ha varit vikarie vill jag bara tacka 
för en mycket trevlig vårtermin! Jag som nybliven 
pensionär skulle ju absolut inte ha ett vikariat på 
terminsbasis - men jag har trivts mycket bra, och vill 
därför tacka alla, medarbetare och församlingsbor, för 
att ni fick mig att ändra mening...  

Kanske vi ses igen!

Vänligen, 
Gunhild Scheike

Jourhavande präst 112 kl. 21-06
BRIS hjälptelefon: 116 111 
syns inte på telefonräkningen
Rädda barnen: 0200-77 88 20 
stödlinje på flera språk
Jourhavande kompis: 020-222 444
Barnjouren: 08-644 09 20
Socialjouren: 08-508 400 00
Jourhavande kurator: 08-508 400 90
Jourhavande medmänniska: 08-702 16 80
Självmordslinjen – 90 101

Viktiga telefonnr för barn 
och ungdomar 



Visste du att…

Storyspot 
Berättelser i din kyrka

Under mer än tusen år har vi samlat på 
spännande berättelser och historier om och 
kring våra kyrkor - nu finns möjligheten att 
ta del av några av alla dessa berättelser i din 
telefon.

På Storyspot kan du lära dig mer om Sko-El-
la, mystiska gubbvalv, försvunnet - och 
återfunnet kyrksilver, altarskåp, romantiska 
öden utan kända slut och andra mer eller 
mindre osannolika historier.

Historierna bjuder på dramatik och väggar 
som talar! Det finns totalt 110 berättelser 
från hela vårt stift att ta del av i appen Sto-
ryspot.

Ladda ner appen, lyssna och upptäck!

Vänge hembygdsförening                       
Sommarprogram

Sommarsäsongen pågår mellan 11 maj-14 
sep och vi har öppet Kafé Ekeby i Ekeby 
söndagar 
kl. 12-16.  

Välkommen att fira midsommar med oss, 
med traditionell stångresning och dans runt 
stången på midsommarafton! Den 6 juli kan 
ni lyssna när Tommy Jansson ger oss en helt 
ny teori hur pyramiderna byggdes i Egyp-
ten och samtidigt se hans konstutställning. 
I augusti har vi fler konstutställningar, 
med Christina Cullhed och Maria Schneider 
Jönsson. Och skriv redan nu upp lördag 6 
september för då har vi fest och firar 75 år 
som hembygdsförening!

Se programmet med alla aktiviteter på 
hembygd.se/vange och på anslagstavlorna runt om 
i Vänge. 

Kyrkogårdsvandringar eller kyrkogårdstu-
rism, som det också kallas, har blivit allt 
populärare med åren? 

Man kan säga att våra kyrkogårdar vårdar 
både personliga minnen och ett gemensamt 
kulturarv. Genom att besöka dessa kan man 
ta del av den gemensamma historien sam-
tidigt som man lär sig om lokala personlig-
heter.  

Om du planerar att besöka kyrkor och kyr-
kogårdar i Uppsala stift är ett tips att ladda 
ner Story spot. Där kan du höra berättelser 
om våra kyrkor och kyrkogårdar!

Ett annat tips är att ladda ner appen Kyrk-
guiden. Den hjälper dig hitta till olika kyrkor 
och har kalender för gudstjänster, konserter 
och andra evenemang. 

Tips!

Den 14 juni kommer nästan 100 orgelbyggare 
från världen över att kliva in i Järlåsa kyrka. 

International Society of Organbuilders är en 
internationell förening för orgelbyggare och 
entusiaster, som i sommar kommer att hålla 
konferens i Sverige för att studera vår så 
kallade Cahman-tradition. 

En studie som kommer att ta dem till en rad 
orglar i Stockholm och Uppland – däribland 
vår egen historiska orgel av Gren & Stråhle i 
Järlåsa kyrka. Tyvärr är eventet inte öppet för 
allmänheten, men det är orgelkonserten med 
Sebastian Johansson den 25/6 som ni inte 
vill missa!

Orgeln i Järlåsa lockar besökare 
från hela världen!



Tidningen delas ut som 
ODR Samhällsinformation

Brustna hjärtan 
Ett album som bär 
genom hjärtesorgen 

#själkänsla

Prof. Stranger – Miss me Klaudy – Alltid du

Korsvägen – Visa mig vägen 
Myra Granberg – 
Bakom molnen 

Svenska kyrkan släpper albumet "Brustna hjärtan" tillsammans med fem aktuella artister. På 
skivan tolkar artisterna sorgens olika känslor för att ge stöd åt unga i hjärtesorg. 

Bishat – When 
it's not over


